[image: image2.png]

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Весьегонск

	07.10.2020

	                                         № 128

	Об утверждении Порядка возмещения расходов, связанных со служебными командировками Главы Весьегонского муниципального округа

В соответствии со ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 №749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», Уставом Весьегонского муниципального округа,

	 ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок возмещения расходов, связанных со служебными командировками Главы Весьегонского муниципального округа (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
[image: image1.png]

Председатель Думы Весьегонского

муниципального округа                                                                       А.С. Ермошин

                                                                                                          Утвержден:

 решением Думы Весьегонского муниципального округа

                                                                                                                        от 07.10.2020 № 128
Порядок возмещения расходов,связанных со служебными командировками
 Главы Весьегонского муниципального округа
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст. 168 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки» и определяет условия, основания и размер возмещения расходов, связанных со служебными командировками Главы Весьегонского муниципального округа.
Под служебной командировкой понимается поездка работника по распоряжению работодателя на определенный срок для выполнения служебного поручения вне места постоянной работы.
1.2. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками Главе Весьегонского муниципального округа осуществляется в форме выплаты денежных средств в следующих размерах:
а) расходов по найму жилого помещения - в размере фактических расходов, подтвержденных соответствующими документами (счетами, квитанциями, кассовыми чеками и др.), но не более 10 000 рублей за сутки;
б) расходов на выплату суточных - в размере 100 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
в) расходов по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями, расходы в случае использования личного или наемного транспорта) - в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами (счетами, квитанциями, кассовыми чеками и др.). При оформлении электронных билетов отчетными документами являются распечатка маршрут/квитанции (купона) электронного билета на бумажном носителе, посадочный талон.
1.3. Вопросы, связанные со служебными командировками Главы Весьегонского муниципального округа, нерегулируемые настоящим Прядком, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Условия и основания возмещения расходов
2.1. Для возмещения расходов, связанных со служебными командировками Глава Весьегонского муниципального округа в течение трех рабочих дней со дня возвращения из командировки, предоставляет в централизованную бухгалтерию Администрации Весьегонского муниципального округа приказ (распоряжение) о направлении работника в командировку и документы, подтверждающие размер фактически произведённых расходов (счета, квитанции, кассовые чеки и др.).

 2.2. Возмещение расходов, связанных со служебными командировками производится Главе Весьегонского муниципального округа из бюджета Весьегонского муниципального округа в течение 14 рабочих дней со дня представления в централизованную бухгалтерию Администрации Весьегонского муниципального округа документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка.
2.3. В период нахождения Главы Весьегонского муниципального округа в отпуске, его временной нетрудоспособности, а также в иные периоды, в которые служебные обязанности фактически не исполнялись, возмещение расходов не производится.